Harmundi.

debet poni illud relativum eiusdem. ut per in hac collecta. deus qui corda fidelium: ibi nunc sit mentio de spiritu sancto. quod debet sic excludi. per dominum nostrum ihesum christum filium tuum. qui tecum vivit regnat in unitate eiusdem spiritus sancti. et ceterum.

Constatutum est. quod ultra illas regulas in libro positae ponuntur aliae regule quod prima est ista. quod in principio collecte sit mentio de patre. et in fine de filio. et de spiritu sancto. tunc collecta debet concludi per eundem quo ab filium et debet addi eiusdem quo ad spiritum sanctum ut sic. per eundem dominum nostrum iesum christum filium tuum. sic quod in fine addatur eiusdem spiritus sancti. et ceterum. ut patet: ibi. omnipotens sempererne deus.

Consecuta regula est. quoniam in aliis collectis sit mentio de filio et spiritu sancto. tunc talis collecta debet concludi per eundem quoniam ad filium et debet addi eiusdem quo ad spiritum sanctum. videlicet. Per dominum dicat cum patre per prophetam orat. Quoniam christum memorat per eundem dicere debes. Filio filoque Christi qui vivis dicere debes. Qui tecum si sit collecta finis in illo. Si spiritus altius eiusdem dicere debes.

Consecuta regula. in qua cum collecta ponitur illa dictio: ubi rex elector regnans genitus. tunc ipsa collecta debet excludi eundem. et ratione illius est ista. quod illa mentio facit collectum de filio.

Consecuta regula. oportet collecte simul excluduntur per illa clausulam. per dominum nostrum et ratione. quod est horum triduum fieri in nomine filij ad premunim Euagelio Iohannis decimo sexto die dominum. Si quod petieris. premum in nomine meo dabit vobis.

Consecuta regula. collecta propter de eorumculo. quod antiquitas quam rhomatis voluerunt transire cum reliquo. tunc ipsi venientibus propter populum collectum talis collecta dicebatur sicut verba orationis dicebatur que verba postmodum dicta collecta a populo appellabatur vel aliter de collecta. quia ipse sacerdos colligit omnes orationes christi fideli um et petuit per omnibus christi fideli bus in fine catholica existentibus sicut rone illius petitionis in conclusione de collecta.

Consecuta regula. hic sit mentio de collectis dicendis in missa. tunc necessarium est sciat numerus collectarum in diuino officio dicendarum et aliquis ex ignorantia homini numeri in errorem incidat qui summopere in tantum diuinoque officio paucendum est.

Consecuta regula. quod numerus collectarum in diuino officio missae dicendarum semper debet esse impar sic quod nunquam dicatur due collecte quatuor vel sex: sed una vel tres vel quinque vel septem una secundum unitatem ecclesie: et tres propter reverentiam trinitatis. Sed quinque propter quinque vulnera iesu Christi. et septem propter septem petitiones quas christus docuit et illum numerum nullus excedere debet ne astates attendiantur. Sed tamen beatus gregorius facit exceptionem dicens. si in summo festo occurrit aliquod festum. tunc possunt legi due collecte subynna conclusione sicut in die stephani apostoli martyris ubi prima collecta legetur de sancto. secunda de nativitate Christi. similiter in die innocentium leguntur quatuor collecte. prima de innocentibus. secunda de nativitate Christi. tercera de sancto Ioanne. quarto de sancto Stephano.